commemorationem. At Francus iste, velut ho  
bitum Missæ tum Ecclesiæ, vult utrāque rem  
facere nouam ac nuper introductam, & à Dia  
olo inuentam. Quod tamen neque ipse, neq;  
Lutherus, neque vlli spiritus seditionis, simul cū  
omnibus dæmoniis, ostendere vñquam pote  
rit &c. Respōdit deinde sigillatī ad LXXXVIII  
articulos ex uno illo capitulo excerptos. Circa  
ultimum ergo sic ait. Mallem equidem multo  
potius ex sacra scriptura religiosisque scriptis  
sanctorum patrum, contemplatiuam quætere  
vitam, & cor meum in Dei laudibus mirabili  
busque consolari atque oblectare, quām huius  
modi vanis impiisque nugis hæreticorū inten  
dere. Sed oportet me, velut exiguum & quale  
cunque membrum Ecclesiæ, aduersus imma  
nes, virulētos, & importunos istos Ecclesiæ ho  
stes, facere quod in me est, quantum Deus de  
dit. Vnde cogor, tantum molestiarum, vani  
loquiorum, venenosarum deceptionum, odio  
sori mendaciorū, criminatioñ, conuictiorū ca  
luniarū, ab istis illotis, & à dæmonio obſe  
fis blateronib<sup>9</sup> pati atq; videre. E quibus nihil  
fauic, iocūdum aut ædificatorum recipio, sed  
amarissimum fel omnēmque fōrdē, hæresimq;  
& illuuiem rudiſſimorū Bubalorū & Onagro  
rū veteris nequitiae & impietatis, nempe Leoni  
statum, Albigensium, Pighardorum, Thabo  
ritarum, Husitarum &c. cum nausea conspi  
cio. Quā nouelli isti hæretici pleno vomitu in  
publicum cruciant, iteratisq; fōrdū vicibus in

Hh iiiij

plebem Dei euomunt. Fuit isto anno apud  
Lutheranos tanta de nonissimo die & extremo  
iudicio fama, atque etiam de certo die huius  
anni persuasio, ut ex plebe multi nollent ad-  
ficare, ex agricultis multi nollent seminare &  
arare: ex Nobilibus non pauci sumperirent  
charitatem, tanquam certo die (qui mundo no-  
uissimus foret) morituri. Verum ubi dies illi  
prefixus a Pseudopropheticis, prætetiit absolu-  
mundi transitione: misere decepti atque illi  
homines illi Euangelici, & coram aliis embo-  
runt, & se inuicem deriserunt, Vittenburg  
atque in plærisque aliis oppidis. Quemadmo-  
dum & Anabaptistæ plerunque terruerunt  
comminatione homines simpliciores: Qui  
vere Euangelici aut essent aut unquam fuissent  
scirent utique Christum dixisse, Matth. 24, 36  
die autem illa & hora, nemo scit, neque angelorum  
cœlorum, nisi pater solus. Et Act. 1. Non  
vestrum nosse temporavel momenta, quæ per  
ter posuit in sua potestate.

*Acta & scripta Lutheri,  
Anno Domini*

*M. D. XXXIIII.*

Prefatio *Lut*  
*the. in librum*  
*suum. De an-*  
*gulari Mis-*  
*la.*